2022 4 4° 202

RALI b wesiio FRI0

CLUBE AUTOMOVEL DA REGUA
27 E 28 DE AGOSTO

Times after SS 1
Tempos depois PE 1
Santo André - 5,170 km.

AR
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o
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Campeonato Start Norte de Ralis

23

15

20

57

28

53

47

STAGE SS 1
ESPECIALPE 1

DRIV/CODR/VEH
PIL / NAV / VIAT

J. Silva

F. Gongalves
PEUGEOT 206

S. Matos

F. Pinto

PEUGEOT 206 GTI
A. Alves

N. Carvalhosa
PEUGEOT 206 GTI

C. Silva
S, Mouta
FORD FIESTA ECOBOOST

A. Carvalho
A. Lopes
FIAT PUNTO HGT

F. Martins
J. Azevedo
MITSUBISHI COLT

D. Soares
D. Rodrigues
PEUGEOT 206

A. Pereira
U. Martins
FIAT CINQUECENTO

S. Silva
E. Silva
NISSAN MICRA 1.3 S

F. Silva

J. Silva

NISSAN MICRA K11
R. Campos

T. Rocha

FIAT UNO

J. Santos

E. Gongalves
RENAULT CLIO 3RS
C. Leites

I. Fonseca

PEUGEOT 205 RALLYE
M. Teixeira

D. Campos

CITROEN SAXO CUP
C. Fonseca

N. Pinheiro

CITROEN SAXO

* SuperRali

CcL
GR

9/10
11/X2

10/10
12/ X2

13/9
16/X1

3/3
6/P2

1/10
13/X2

12/10
14/X2

13/10
15/X2

1/1
6/P1

4/8
17/X1

5/8
18/X1

6/8
19/X1

4/3
7/P2

7/8
20/X1

14/9
21/ X1

15/9
22/Xx1

OVERALL CLASSIFICATION
CLASSIFICACAO GERAL

TIME

DIFF DRIV/CODR/VEH CcL
TEMPO POS N 7
(KMH) DIF PIL / NAV / VIAT GR
4:03.2 +484 39 23 A. Alves 13/9
(76,53) +2.7 N. Carvalhosa 16/X1
PEUGEOT 206 GTI
4:03.5 +48.7 40 15 C.Silva 3/3
(76,44) +0.3 S. Mouta 6/P2
) FORD FIESTA ECOBOOST
4:07.5 +52.7 41 22 A. Carvalho 10/10
(75.20) +4.0 A. Lopes 12/ X2
FIAT PUNTO HGT
4:141 +56.3 42 20 F. Martins 11/10
(74,12) +36 - J. Azevedo 13/X2
MITSUBISHI COLT
4:11.4  +566 43 46 D. Soares 12/10
(74,03 +0.3 D. Rodrigues 14/X2
PEUGEOT 206
4:156 +1:008 44 57 A. Pereira 171
(72,82) +42 U. Martins 6/P1
FIAT CINQUECENTO
4:249 +1:101 45 29 S. Silva 4/8
(70,26) +93 E. Siva 17/1X1
NISSAN MICRA 1.3 §
4:27.0 +1:1122 46 54  F.Silva 5/8
(69.71) +2.1 J. Silva 18/X1
NISSAN MICRA K11
4:325 +1:17.7 47 28 R. Campos 6/8
(68,30) +55 T. Rocha 19/X1
FIAT UNO
4:36.6 +1:218 48 48  J.Santos 4/3
(67,29) +4.1 E. Gongalves 7/P2
RENAULT CLIO 3RS
4:39.3 +1:2245 49 53  C.Leites 7/8
(66,64) +2.7 |. Fonseca 20/X1
PEUGEOT 205 RALLYE
4:506 +1:358 50 43 M. Teixeira 14/9
(64,05) +11.3 D. Campos 21/x1
CITROEN SAXO CUP
4:522 +1:374 59 47 C.Fonseca 15/9
(63,70) +16 N. Pinheiro 22/X1
CITROEN SAXO
4:56.1 +1:413 52 45 J.siva 13/10
(62,86) +3.9 F. Gongalves 15/X2
PEUGEOT 206
7:49.4 +4:346 53 30 C. Morais 3/15
(39,65 +2:53.3 A. Vieira 3/X4
SKODA FABIA RS TDI

www.atodomotor.com

Tl L

TIME
TEMPO D;;

(PENAL)
4:07.5 +52.7
+4.0
4:11.1 +56.3
+36
4114 +56.6
+0.3
4:156 +1:00.8
+4.2
4:249 +1:104
+93
4:27.0 +1122
+2.1
4:325 +1:17.7
+55
4:36.6 +1:21.8
+4.1
4:39.3 +1:245
+2.7
4:50.6 +1:358
+11.3
4:52.2 +1:374
+1.6
4:56.1 +1:413
+3.9
8:49.4 +5:346
00:01:00 +3:53.3
9:03.2 +5:48.4
00:05:00 +13.8
11:49.2 +8:344
00:.08:00 +2:46.0

Subject to confirmation
Sujeto a confirmagéo
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CLUBE AUTOMOVEL DA REGUA
27 E 28 DE AGOSTO

Times after SS 1

reoumchs ron s
A | e

Tempos depois PE 1

Santo André - 5,170 km.

®

Campeonato Start Norte de Ralis

39

51

36

31

55

32

50

STAGE SS 1
ESPECIALPE 1

DRIV/CODR/VEH
PIL / NAV / VIAT

E. Figueiredo
R. Pinto
PEUGEOT 208

F. Teixeira
B. Coelho
CITROEN SAXO CUP

J. Andrade
S. Paiva
PEUGEOT 208 VTI (R2B)

J. Costa
J. Janela
NISSAN MICRA KIT CAR

J. Marcelino
V. Cardoso
RENAULT CLIO RS

G. Henriques
T. Branco
RENAULT CLIO R.S (VRAS5/4) RALLY 5

M. Pereira
P. Magalhées
PEUGEOT 208 R2

J. Gongalves
R. Araujo
HONDA CIvVIiC

M. Aimeida
M. Siva
RENAULT CLIO

B. Almeida
L. Siva
CITROEN DS3 R3T

T. Macedo
P. Teixeira
RENAULT CLIO SPORT

R. Coelho
P. Santana
TOYOTA STARLET 1.3

C. Moura
L. Leal
PEUGEOT 205 RALLYE

A. Neto
F. Martins
PEUGEOT 208 R2

J. Bernardes
L. Alves
RENAULT CLIO VRALLY 5

J. Oliveira
R. Oliveira
RENAULT MEGANE SPORT

F.Costa
T. Machado
CITROEN SAXO KIT CAR

P. Serddio
H. Marques
PEUGEOT 206

R. FONSECA
T. Monteiro
OPEL KADETT C

CL
GR

1/2
1/P1

1/9
17/7X1

2/2
2/P1

2/9
2/ X1

1/3
1/P2

1/4
2/P2

3/2
3/P1

1/10
1/X2

2/3
3/P2

2/4
4/P2

2/10
2/X2

1/8
3/X1

3/9
4/ X1

4/2
4/P1

3/4
S/P2

1712
3/X2

4/9
5/X1

5/9
8/X1

3/10
4/X2

TIME
TEMPO
(KM/H)
3:14.8
(95.54)

3:194
(93,34)

3:20.0
(93,06)

3:20.3
(92,92)

3:20.6
(92,78)

3217
(92,28)

3:24.6
(90,97)

3:27.3
(89,78)

3:27.8
(89,57)

3:28.7
(89,18)

3:28.9
(89,10)

3:29.4
(88,88)

3:30.0
(88,63)

3:33.3
(87,26)

3:34.6
(86,73)

3:35.9
(86,21)

3:36.5
(85,97)

3:374
(85,61)

3:39.1
(84,95)

DIFF
DIF

+0.0
+0.0

+4.6
+46

+5.2

+0.6

+0.3

+5.8
+0.3

+6.9
+1.1

+9.8
+2.9

+125
+2.7

+13.0
+0.5

+13.9
+0.9

+14.1
+0.2

+146
+0.5

+15.2
+0.6

+18.5
+33

+19.8
+1.3

+21.1
+1.3

+21.7
+0.6

+22.6
+0.9

+24.3
+1.7

POS

10

"

12

13

14

15

16

17

18

19

www.atodomotor.com

33

39

51

36

31

55

32

10

50

OVERALL CLASSIFICATION

CLASSIFICACAO GERAL
DRIV/CODR/VEH CcL
PIL / NAV / VIAT GR
E. Figueiredo 1/2
R. Pinto 1/P1
PEUGEOT 208
F. Teixeira 1/9
B. Coelho 1/X1
CITROEN SAXO CUP
J. Andrade 2/2
S. Paiva 2/P1
PEUGEOT 208 VTI (R2B)

J. Costa 2/9

J. Janela 2/X1
NISSAN MICRA KIT CAR

J. Marcelino 1/3

V. Cardoso 1/P2
RENAULT CLIORS

G. Henriques 1/4

T. Branco 2/P2
RENAULT CLIO R.S (VRAS/4) RALLY 5

M. Pereira 3/2

P. Magalhées 3/P1
PEUGEOT 208 R2

J. Gongalves 1/10
R. Araujo 1/X2
HONDA ClviC

M. Almeida 2/3

M. Silva 3/P2
RENAULT CLIO

B. Almeida 2/4

L. Silva 4/P2
CITROEN DS3 R3T

T. Macedo 2/10
P. Teixeira 2/X2
RENAULT CLIO SPORT

R. Coelho 1/8

P. Santana 3/X1
TOYOTA STARLET 1.3

C. Moura 3/9

L. Leal 4/X1
PEUGEOT 205 RALLYE

A. Neto 4/2

F. Martins 4/P1
PEUGEOT 208 R2

J. Oliveira 1/12
R. Oliveira 3/X2
RENAULT MEGANE SPORT

F.Costa 4/9

T. Machado 5/X1
CITROEN SAXO KIT CAR

P. Serédio 5/9

H. Marques 6/X1
PEUGEOT 206

R. FONSECA 3/10
T. Monteiro 4/X2
OPEL KADETT C

P. Serodio 6/9

F. Sousa 7/X1
FORD FIESTA

?M\o ™

TIME
TEMPO
(PENAL)

3:14.8

3:19.4

3:20.0

3:20.3

3:20.6

3217

3:24.6

3:27.3

3:27.8

3:28.7

3:28.9

3:294

3:30.0

3:33.3

3:35.9

3:36.5

3:37.4

3:39.1

3:39.5

DIFF
DIF

+0.0
+0.0

+4.6
+4.6

+5.2
+0.6

+5.5
+0.3

+5.8
+0.3

+6.9
+.1

+9.8
+29

+125
2.7

+13.0
+0.5

+18.5
+3.3

+211
+26

+21.7
+0.6

+22.6

+24.3

+1.7

+24.7
+0.4

Subject to confirmation
Sujeto a confirmagéo



2022 44° 22
oy FPAK
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ok Racis DE MESAQ
As ado FPAK CLUBE AUTOMOVEL DA REGUA
27 E 28 DE AGOSTO
Times after SS 1
Tempos depois PE 1
Santo André - 5,170 km. Campeonato Start Norte de Ralis
STAGE SS 1 OVERALL CLASSIFICATION
ESPECIAL PE1 CLASSIFICACAO GERAL
N DRIV/CODR/VEH CcL TE;I":S DIFF POS N DRIV/CODR/VEH CL TEZI;:'S DIFF
/ /

PIL / NAV / VIAT GR (KWH) DIF PIL / NAV / VIAT GR (PENAL) DIF

9 P. Serodio 6/9 3:39.5 +247 20 44 H.Bouga 719 3:40.2 +254
F. Sousa 71X1 (84,79) +0.4 8. Marques 8/X1 +0.7
FORD FIESTA CITROEN SAXO

44 H. Bouga 719 3:40.2 +254 21 26 B. Gomes 2/8 3:40.5 +26.7
S. Marques 8/X1 (84,52) +0.7 P. Cardoso 9/X1 +03
CITROEN SAXO . FIAT PUNTO 85 SPORT

26 B. Gomes 2/8 3:40.5 +267 22 41 V. Pinheiro 8/9 3:41.2 +26.4
P. Cardoso 9/X1 (84.41) +0.3 B. Pinto 10/X1 +0.7
FIAT PUNTO 85 SPORT PEUGEOQT 206

4 V. Pinheiro 8/9 3:41.2 +264 23 17 J. Ferreira 4/10 3:41.8 +27.0
B. Pinto 10/X1 (84,14) +0.7 A. Ferreira 5/X2 +0.6
PEUGEOT 206 RENAULT CLIO 16 V

17 J. Ferreira 4/10 3:41.8 +270 24 4 J. Bernardes 3/4 3:44.6 +29.8
A. Ferreira 5/X2 (83,91) +0.6 L. Alves 5/P2 00:00:10 +2.8
RENAULT CLIO 16 V RENAULT CLIO VRALLY 5

16 F.Azevedo 5/10 3:45.3 +305 25 16 F.Azevedo 5/10 3:45.3 +30.5
P. Neto B8/X2 (82,61) +35 P. Neto 6/X2 +0.7
PEUGEOT 205 GTI PEUGEOT 205 GTI

24 T. Pedro 9/9 3:46.1 +31.3 26 24 T. Pedro 9/9 3:46.1 +31.3
P. Gomes 11/X1 (82,32) +0.8 P. Gomes 11/X1 +0.8
CITROEN SAXO CITROEN SAXO

8 C. Goncalves 5/2 3:46.9 +321 27 8 C. Goncalves 5/2 3:46.9 +32.1
R. Martins 5/P1 (82.03) +0.8 R. Martins 5/P1 +0.8
PEUGEOT 206 GTI PEUGEOT 206 GTI

12 F. Ferreira 1715 3:49.2 +344 28 12 F. Ferreira 1/15 3:49.2 +34.4
R. Rocha 1/X4 (81,20) +2.3 R. Rocha 1/X4 +23
HYUNDAI GETZ HYUNDAI GETZ

14 P. Lopes 1/1 3:49.2 +344 29 14 P. Lopes 1/11 3:49.2 +34.4
D. Gouveia 7/1X2 (81,20) +0.0 D. Gouveia 7/1X2 +0.0
PEUGEOT 207 GTI PEUGEOT 207 GTI

19 S. Freitas 2/15 3:49.2 +344 30 19 S. Freitas 2/15 3:49.2 +344
M. Rodrigues 2/X4  (g120)  +00 M. Rodrigues 2/X4 +0.0
PEUGEOQT 306 HDI PEUGEOT 306 HDI

30 C. Morais 3/15 3:49.2 +344 31 27 A. Gongalves 3/8 3:51.1 +36.3
A. Vieira 3/X4  (g120) 400 N. Monteiro 12/X1 +1.9
SKODA FABIA RS TDI FIAT PUNTO 85 SPORT

27 A. Gongalves 3/8 3:51.1 +363 32 52 V. Gomes 6/10 3:53.5 +38.7
N. Monteiro 12/X1 (80,54) +19 A. Gaspar 8/X2 +2.4
FIAT PUNTO 85 SPORT PEUGEOT 306

52 V.Gomes 6/10  3:535 +387 33 21 R Lencastre 7110 3:53.8  +38.0
A. Gaspar 8/X2 (79.71) 2.4 B.S4 9/X2 +03
PEUGEOT 306 RENAULT CLIO 2.0 16V SPORT

21 R. Lencastre 7110 3:53.8 +39.0 34 56 J. Maia 10/9 3:54.6 +39.8
B.Sa 9/X2 (79.61) +0.3 F. Azevedo 13/X1 +0.8
RENAULT CLIO 2.0 16V SPORT FORD FIESTA L

56 J. Maia 10/9 3:548 +398 35 25 A, Pereira 1/9 3:59.1 +44.3
F. Azevedo 13/X1 (7934  +08 H. Maia 14/X1 +45
FORD FIESTA L PEUGEOT 106 GTI

25  A.Pereira 1/9 3:59.1 +443 36 49 V.Monteiro 12/9 4:00.1 +45.3
H. Maia 14/X1 (77,84) +45 R. Torres 15/X1 +1.0
PEUGEOT 106 GTI PEUGEOT 106 GTI

49 V. Monteiro 12/9 4:00.1 +453 37 42 N. Almeida 8/10 4:00.5 +46.7
R. Torres 15/X1 (77,62) +1.0 M. Ribeiro 10/X2 +0.4
PEUGEOT 106 GTI PEUGEOQT 206 RC

42 N. Almeida 8/10 4:00.5 +457 38 40 S. Matos 9/10 4:03.5 +48.7
M. Ribeiro 10/X2 (77.39) +0.4 F. Pinto 11/X2 +3.0
PEUGEOQT 206 RC PEUGEOQT 206 GTI

www.atodomotor.com
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Subject to confirmation
Sujeto a confirmagédo
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CLUBE AUTOMOVEL DA REGUA
27 E 28 DE AGOSTO

¥
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Times after SS 1
Tempos depois PE 1

®

Santo André - 5,170 km. Prova Extra
STAGE SS 1 OVERALL CLASSIFICATION
ESPECIAL PE 1 CLASSIFICACAO GERAL
N DRIV /CODR/VEH CcL T ElrvIVI:(E) DIFF POS N DRIV/CODR/VEH cL TEZII‘JZ DIFF
PIL / NAV / VIAT GR (KM/H) DIF PIL / NAV / VIAT GR (PENAL) DIF
58  T.Almeida 1/17 3:12.2 +0.0 1 58 T. Aimeida 1/17 3:12.2 +0.0
B. Azevedo 1/X6 (96,84) +0.0 B. Azevedo 1/X6 +0.0
MITSUBISHI MIRAGE MITSUBISHI MIRAGE
59 V. Ribeiro 1/16 3:16.8 +4.6 2 59 V. Ribeiro 1/16 3:16.8 +4.6
J. Henriques 1/X5 (94,57) +48 J. Henriques 1/X8 +46
CITROEN DS3 VTI R5 . CITROEN DS3 VTI RS
60 M. Oliveira 2/17 3:25.3 +13.1 3 60 M. Oliveira 2117 3:25.3 +13.1
R. Sousa 2/X8 (90,66) +8.5 R. Sousa 2/X6 +85
PEUGEOT 208 N5 PEUGEOT 208 N5
61 V. Lopes 1/14 4:18,7 +1:065 4 . 61 V. Lopes 1/14 4:18.7 +1:065
L. Boiga 1/X3 (71,94) +53.4 L. Boiga 1/X3 +53.4

LANCIA DELTA HF INTEGRALE 16V

LANCIA DELTA HF INTEGRALE 16V

www.atodomotor.com
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Subject to confirmation
Sujeto a confirmagdo



